РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXXIV СЕССИЯ III СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от « 03 » октября 2016г. 	                                                         № 106

О внесении изменений и дополнений
в  Устав Кааламского сельского поселения

    В целях приведения Устава Кааламского сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Кааламского сельского поселения  Сортавальского муниципального района Республики Карелия  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кааламского сельского поселения, принятый решением XXIII сессии II созыва Совета Кааламского сельского поселения Сортавальского муниципального района от 16 марта 2012 года № 80 (в редакции  решений: № 123 от 10.06.2013г.,  № 86 от 11.12.2015 г.) следующие изменения и дополнения:

1).  В статье 6:
а)  в части 1 слова «Кааламского сельского поселения» заменить словами  «Кааламское сельское поселение»;
б)  в части 2 слова «Кааламского сельского поселения» заменить словами  «Кааламским сельским поселением.».

2).  В статье 9 пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par337] «9) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
3) В статье 11:
а) в части 1 пункт 6 исключить;
б) в пункте 5 части 1 в конце предложения исключить слова «и между органами местного самоуправления Кааламского сельского поселения»;
в) в абзаце первом в части 2 слова «пунктами 8, 9, 10, 17, 20» заменить словами  «пунктами 5, 6, 11».

4). В статье  29  часть  6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) в случае несоблюдения им, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; 5). В статье 44:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кааламского сельского поселения осуществляются в соответствии с законодательством  Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

6). В  статье 52  пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
 «2) совершение Главой Кааламского сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава Кааламского сельского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»

2. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Приладожья», размещению на сайте администрации Кааламского сельского поселения в сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Кааламского сельского поселения                                                 Н.С.Тарасенко

Глава Кааламского сельского поселения                                  А.М.Мищенко